

KURIER POLSKI

Rok II

Telefony Centrali w Bydgoszczy 33-41 i 33-42 (czynne całą dobę)
Centrala zamiejscowa 90. Rozmównica publiczna 19-07
Sekretariat redakcji przyjmuje codziennie od godziny 10 do 12

Środa, dnia 24 kwietnia 1946 r.

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW”
Konto PKO „ZRYW” Nr VI-135. PKO „I.K.P.” Nr VI-140
Konto bieżące: Bank Związku Spółek Zarobkowych w Bydgoszczy

Nr 110

Na apel przedstawicieli narodu amerykańskiego
cały świat stanął do walki z głodemWielkie zbiórki żywności w USA. - Ograniczenia przemiatu i wypieku. - La Guardia zdobywa pszenicę. - Kukurydza z Egiptu. - Działalność Akcji Katolickiej w Argentynie
Czy Anglia jeszcze ograniczy spożycie?

NOWY JORK (dr). Sprawa zebrania i wysyłki żywności do krajów, dotkniętych głodem jest obecnie w Stanach Zjednoczonych najważniejszym zagadnieniem chwili i jej to prasa amerykańska poświęca też największą uwagę.

W Waszyngtonie utworzył się specjalny komitet zbierania żywności, na czele którego stoi sekretarz min. handlu. Komitet rozpoczął zbiórki żywności na terenie całych Stanów Zjednoczonych. Dary przez niego zebrane wręczone zostaną UNRRA celem dalszej wysyłki.

Poza tym młyny amerykańskie zobowiązane są do zmniejszenia przemiatu zboża o 25 procent. Tak samo właściciele piekarni obniżają wypiek

chylił się do próby amerykańskiego min. rolnictwa o zwiększenie eksportu zapasów żywnościowych. Na skutek apelu Papieża Piusa XII utworzył się w Argentynie komitet Akcji Katolickiej, który zajmie się zbiórką żywności.

Tak samo w Anglii spodziewane jest dalsze ograniczenie spożycia. Attlee przejrzy po powrocie do Londynu, specjalne raporty dotyczące sytuacji żywnościowej, przed powzięciem dalszych decyzji w tej sprawie.

W rocznicę podpisania paktu przyjaźni
między Polską a ZSRR

Oświadczenie premiera Osóbki Morawskiego

WARSZAWA (a). W rocznicę podpisania paktu przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powojennej między Zw. Radzieckim a Polską premier Rządu JN Osóbka-Morawski wydał specjalne oświadczenie, w którym wskazał na więzy łączące naród radziecki z polskim. „Radziecko-polski pakt przyjaźni zrodził się na glebie braterstwa broni i rzetelnej współpracy w ciężkich latach wspólnej walki z hitlerowskim najeźdźcą”.

Związek Radziecki okazał się naszym sojusznikiem nie tylko na polu bitwy. Życzliwemu poparciu Zw. Radzieckiego mamy w pierwszym rzędzie do zawdzięczenia historyczną decyzję, powziętą jednomyślnie na konferencji w Poczdamie o przyznaniu nam Ziemi Zachodnich.

Oświadczenie kończy się słowami: „Rok, który minął od chwili podpisania paktu, wykazał w całej pełni, że brzmienie jego i duch jakim jest

ożywiony odpowiada rzeczywistości najserdeczniejszych stosunków polsko-radzieckich i służy ich pogłębieniu. W rocznicę zawarcia tego doniosłego paktu pozwolę sobie wyrazić nadzieję, że lata przyszłe jeszcze bardziej wykażą jego nadzwyczaj pozytywne skutki dla Polski i Zw. Radzieckiego”.

Prezydent KRN Bolesław Bierut i premier Rządu JN Edward Osóbka-Morawski przesłali na ręce generałissimusa Stalina depeşe z pozdrowieniami. Podobną depeşe wysłał wiceminister spraw zagr. Polski Zygmunt Modzelewski do ministra spraw zagr. ZSRR Mołotowa.

W przededniu konferencji w Paryżu
Czy Holandia i Belgia wezmą udział
w konferencji 4 mocarstw

LONDYN (dr). Bevin uda się na konferencję ministrów spraw zagr. w Paryżu w towarzystwie ambasadora Wielkiej Brytanii w Zw. Radzieckim, sir Maurice Pattersona.

Bevin odbył konferencję z belgijskim ministrem spraw zagr. Spaakiem, który przyjechał do Londynu. W kołach dyplomatycznych utrzymuje się przypuszczenie, że jeśli na konferencji ministrów w Paryżu omawiana będzie sprawa Niemiec, obecny będzie na niej także przedstawiciel Belgii. Również Holandia, która rości pretensje do poprawek granicznych z Niemcami, chce być obecna na zbliżającej się konferencji.

Konferencja będzie miała na celu ruszenie z martwego punktu trakta-

Konferencja imperialna
w Londynie

LONDYN (dr). W Londynie odbywa się konferencja imperialna, w której biorą udział poszczególni przedstawiciele kolonii brytyjskich. Tematem obrad jest sprawa nabycia baz na Pacyfiku, traktat pokojowy z Włochami, kolonie włoskie, przyszłość Niemiec i zagadnienia żywnościowe.

Mydło PRZEDWOJENNEJ
JAKOŚCI

MIA
HENRYK Zak
POZNAŃ

15000 żołnierzy gen. Andersa
chce wrócić do kraju

LONDYN (dr). 2.500 żołnierzy polskich z armii gen. Andersa, którzy wyrazili chęć powrotu do kraju, przybyło do Włoch do Anglii. Zostaną

„Wędrowki ludów”
w Niemczech

BERLIN (ZAP). Przez berlińskie obozy przejściowe w czasie od 1. 6. 1945 do 31. 3. 1946 przeszło 7.750.000 repatriantów niemieckich. Największe nasilenie wędrowki było w październiku 1945, w którym przeszło przez Berlin 1.200.000 osób. Nasilenie to wzrosło znowu w miesiącu marcu br., obejmując 900.000 ludzi. Kwiecień przewyższy jeszcze cyfrowo marzec.

Linia lotnicza
Warszawa - Berlin

WARSZAWA (PAP). Polskie Linie Lotnicze „Lot” uruchamiają 25 bm. linię lotniczą na trasie Warszawa — Berlin — Warszawa. Linia obsługiwana będzie we wtorki, czwartki i soboty według następującego rozkładu lotów: odlot z Warszawy o godz. 8.30, przylot do Berlina o 10.45, odlot z Berlina o 16.00, przylot do Warszawy o 18.15. Godziny przylotów i odlotów wg czasu polskiego.



Attlee

o 25 proc. celem zwiększenia eksportu zboża dla Europy. La Guardia udaje się do Stanów północno-wschodnich, obfitujących w największe zapasy pszenicy, by osobiście nakłonić rolników do wypuszczenia pszenicy na rynek.

W Kairze b. prezydent Hoover nakłonił rząd egipski do skierowania do Grecji i Indii 30.000 ton kukurydzy. Z Kairu Hoover udaje się do Indii.

Również rząd argentyński przy-

Transport lnu dla Polski

GDYNIA. Do portu gdyńskiego wszedł fiński statek „Bore IV”, który przywiózł z Rosji 831 t lnu dla tekstylnego przemysłu polskiego. Statek ten został przyjęty w porcie przez firmę maklerską „Navigator”.

Bydgoszcz
wkroczyła w okres jubileuszowy

BYDGOSZCZ (kl). Stolica Województwa Bydgoskiego ma poza sobą pierwsze dni okresu swych uroczystości jubileuszowych.

W dniu otwarcia uroczystości, w piątek, 19 kwietnia — z uwagi na powagę dnia Wielkopiątkowego — uroczystości miały charakter skromny i poważny, a rozpoczęły się hejnałem miasta Bydgoszczy, odegranym po raz pierwszy w jego historii z pokrytej patyną wieków wieży kościoła Klarysek. Tego samego dnia przemówienie radiowe na fali ogólnopolskiej wygłosił prezydent miasta inż. Józef Twardzicki, otwierając nim oficjalnie okres jubileuszowy. W Wielką Sobotę nastąpiło poświęcenie organów w jednej z największych świątyń Polskich — w bazylice św.

Wicentego á Paulo; połączone z koncertem religijnym. Fragmenty tej uroczystości transmitowane były w Niedzielę Wielkanocną na fali ogólnopolskiej.

W ciągu trwania czteromiesięcznego okresu uroczystości jubileuszowych odbędzie się w Bydgoszczy szereg wystaw, zjazdów i innych imprez w skali ogólnopolskiej.

Powrót Polaków z ZSRR

MOSKWA (PAP). Z miasta Andizan (Republika Uzbeka) wyruszył pierwszy transport Polaków z Doliny Fergańskiej. W 62 wagonach jedzie do kraju 1423 repatriantów.

Z Czardzou, miasta położonego na pograniczu Republiki Turkmeńskiej i z Kara-Kalpackiej wyruszył transport, liczący około 500 repatriantów. Z Czynkientu (Kazachstan) wyruszył trzeci transport z 1000 osób. Na uroczystym wjeździe pożegnalnym z udziałem przedstawicieli władz i społeczeństwa radzieckiego, występowały dzieci polskie w strojach narodowych. Przed wyruszeniem pociągu wysłano depeşe do prez. Bieruta i generalissimusa Stalina. (w)

Austriacy żądają przyłączenia
południowego Tyrolu

WIEDEŃ (dr). W Innsbrucku odbyły się demonstracje Austriaków za przyłączeniem południowego Tyrolu do Austrii. W rezolucji, powziętej w imieniu 150.000 osób Austriacy domagają się przedstawienia sprawy południowego Tyrolu na konferencji ministrów w Paryżu. Na propono-

wanej drugiej demonstracji obecny będzie kanclerz Figl.

Kobieta niemiecka
nie zasługuje na prawa
kobiety amerykańskiej

FRANKFURT n./M. (ZAP). Jednym z motywów, dla którego amerykańskie władze wojskowe odmówiły pozwolenia na zawieranie małżeństw pomiędzy żołnierzami amerykańskimi i Niemkami, jest przekonanie, że nie można udzielić prawa kobiety amerykańskiej kobietom, które są współwinnymi wszystkim nieszczęściom, jakie sprowadziła obecna wojna na Europę.

Manifest partii komunistycznej.
- Jedno czy dwuizbowy parlament.
- Referendum 5 maja. - Trzy żądania Francji wobec Niemiec

Paryż (dr). We Francji rozpoczęła się kampania polityczna w sprawie proponowanej konstytucji. Podczas głosowania nad konstytucją komuniści i socjaliści głosowali przeciwko postępowym katolikom i stronnictwom prawicowym.

Komuniści w wydanym manifeste wzywają naród do głosowania za

oni rozmieszczeni do chwili repatriacji w tymczasowych obozach.

Z 110.000 żołnierzy 2-go korpusu, zgłosiło się dotychczas według obliczeń sprzed 6 tygodni — 15.000 żołnierzy. Od tego czasu władze polskie i brytyjskie czynią starania celem dalszej repatriacji, informując Polaków o stosunkach w Polsce i nakładając do powrotu.

Ziemia kościelna
na reformę rolną

BERLIN (ZAP). W strefie sowieckiej rozpoczęła się propaganda, która wzywa klaszatory i kościoły do dobrowolnego oddania ziemi na reformę rolną.

Proces Michajłowicza
odbędzie się publicznie

BELGRAD (dr). Jugosłowiański min. spraw wewn. Raković, oświadczył wobec przedstawiciela Association Press, że proces przeciwko Michajłowiczowi odbędzie się za kilka tygodni i to publicznie, według obowiązujących w nowej Jugosławii praw.

Michajłowicz odpowiadać będzie za współdziałanie z wrogiem, wydawanie wrogowi partyzantów i jeńców sojuszników, oraz za popełnione morderstwa i grabieże.

Minister zaprzeczył pogłoskom o tym, jakoby Michajłowicz rozpoczął w więzieniu głodówkę.

Kampania polityczna we Francji

jednoizbowym parlamentem, nawołując socjalistów do wspólnej akcji, w celu uzyskania przytaczającej większości w nadchodzącym referendum w sprawie przyszłej konstytucji. Referendum to odbędzie się w niedzielę 5 maja.

Z okazji rozpoczęcia kampanii politycznej, przywódca komunistów Maurice Thorez ujawnił 3 żądania, jakie Francja wysunęła wobec Niemiec. Będzie to: 1. wspólna unia gospodarcza i celna Zagłębia Saary z Francją; 2. umiędzynarodowienie Ruhry; 3. długotrwała okupacja Nadrenii. Od Włoch Francja domagać się będzie jednej trzeciej floty włoskiej.

Stocznie polskie
montują raktory

GDANSK (ZAP). Stocznia nr 2 w Gdańsku otrzymała w końcu miesiąca marca 600 traktorów w celu ich złożenia. Montaż traktorów został dokonany w ciągu dwóch tygodni. Widać z tego, że stocznie polskie posiadają fachowy personel jak również urządzenia potrzebne do przeprowadzanych remontów i montowania nowych maszyn.

Na trzecią wojnę mogą liczyć tylko Niemcy

Przemówienie prezesa Popiela na woj. zjeździe SP w Rzeszowie

RZESZÓW (tel. wł.) Na pierwszym wojewódzkim zjeździe Stronnictwa Pracy w Rzeszowie, prezes CKW SP, Karol Popiel wygłosił referat polityczny, w którym przedstawił stosunek stronnictwa do aktualnych zagadnień politycznych. Prezes Popiel podkreślił, że Str. Pracy stoi na stanowisku ułożenia jak najlepszych stosunków ze Związkiem Radzieckim. „Należy utrwać współpracę, która winna być rzetelną, głęboką i poważną”. Potępiając tych wszystkich, którzy przypuszczają, że Polska mogłaby coś zyskać na nieporozumieniach międzynarodowych mówca wskazał, że Polska może istnieć i rozwijać się tylko w atmosferze wzajemnego zaufania wielkich mocarstw. „Na trzecią wojnę mogą liczyć tylko Niemcy, nigdy zaś patriotyczni i zdrowomyślni Polacy”.

Gen. Marshall pośredniczy

NOWY JORK. W Czungkingu wysłannik Trumana, Marshall czyni starania celem doprowadzenia do zgody między chińskim rządem centralnym, a wojskami komunistycznymi.



Gen. Marshall

W radzieckiej strefie okupacyjnej Niemiec nastąpiła fuzja socjalistów i komunistów w jedną partię.

Komunikacja kolejowa między Sztokholmem a Warszawą nawiązana

GDYNIA (jm). W dniu 19 bm. w godzinach rannych przybił do nadbrzeża w porcie Gdynskim po raz pierwszy szwedzki prom kolejowy „Drotting Victoria”. Po przymocowaniu promu do specjalnie przygotowanego w tym celu nadbrzeża z szynami kolejowymi, dającymi się podnosić i opuszczać na wysokość torów na promie, lokomotywa polska wyciągnęła ze statku piękny szwedzki wagon sypialny, który odbędzie inauguracyjną podróż Sztokholm—Warszawa. Wagonem tym przybywa do Warszawy kierownik dla spraw UNRRY w Polsce, kanadyjczyk gen. M. C. Drury w otoczeniu przedstawicieli kolejnictwa szwedzkiego i członków misji szwedzkiej w Polsce. Następnie wtoczono kilka wagonów

Następnie prezes Popiel zaznaczył, że Stronnictwo Pracy w pełni popiera dokonane reformy, uważając je za potrzebne i trwałe. Oświadczając sprawę wyborów, mówca oświadczył, że zasadniczo chętnie godzi się na wspólną inicjatywę, która rozładowałaby atmosferę w kraju. Z tego też względu SP popiera również referendum ludowe.

Przemówienie swe prezes Popiel zakończył hasłem: „Nie rządzić, ale Polsce służyć i dla Niej pracować” — podkreślając w ten sposób konieczność zmobilizowania wszystkich sił w pracy dla kraju.

Przywódcą „wilkołaków” aresztowany

Działalność Hartunga po pierwszej wojnie. — Udział w zabójstwie Róży Luksenburg. — Korespondent Boersen Zeitung — szpiegiem. — Szkolenie w działalności podziemnej

LONDYN (PAP). Reuter donosi, że w Irlandii aresztowano kapitana marynarki Horsta von Pflugk-Hartung, który uchodził za przywódcę hitlerowskiego ruchu podziemnego „wilkołaków”. Pflugk-Hartung po pierwszej wojnie światowej zorganizował „wolny korpus” do walki z bolszewikami w Nadrenii. Był on podejrzany o udział w zabójstwie Karola Liebknechta i Róży Luksenburg. Jednak sąd niemiecki uniewinnił go i w r. 1933 został on korespondentem berlińskiej „Boersen Zeitung” w państwach skandynawskich. W r. 1938 wykryto, że stoi on na czele niemieckiej akcji szpiegowskiej na te kraje. Został skazany na 18 miesięcy więzienia i wydalenie z Danii. Z więzienia uwolniono go wojska hitlerowskie. W czasie wojny nie słyszał o Hartungu, który widocznie szkolony był przez hitlerowców w działalności podziemnej. Jak tylko ujawniona została działalność „wilkołaków” w kwietniu roku 1945, nadeszły wiadomości ze Sztokholmu,

Pożyczka amerykańska dla ZSRR

WASZYNGTON (PAP). Amerykański Departament Stanu Wystosował pismo do rządu radzieckiego z prośbą o przysłanie delegacji, w celu podjęcia w maju rokowań w sprawie udzielenia Związkowi Radzieckiemu pożyczki w wysokości miliarda dolarów.

Dygnitarze hitlerowscy na właściwym miejscu

DACHAU (ZAP). W bunkrze, który budził największą grozę wśród więźniów obozu koncentracyjnego w Dachau, siedzą od 3 tygodni wielcy dygnitarze byłej Rzeszy. Na celach widnieją takie „wizytówki”: b. marsz. Brauchitsch, b. marsz. Kesselring, b. marsz. Milch i b. lekarz przyboczny Hitlera dr Brandt.

Wielkanoc symbolem spójności wszystkich narodów

WASZYNGTON (dr). W pierwszym dniu Wielkiej nocy odbyły się pod Waszyngtonem tradycyjne uroczystości nad grobem Nieznanego Żołnierza, na który prezydent Truman złożył wieniec. Święta tegoroczne przypadły w jednakowym dniu dla katolików, protestantów i prawosławnych, stając się tym samym jakby symbolem spójności wszystkich narodów i wyznań.

Toscanini wraca do ojczyzny

LONDYN (dr). Sławny dyrygent mediolańskiej La Scala, A. Toscanini powróci po 8 latach z swego dobrowolnego wygnania z powodu pogardy dla Mussoliniego i faszystów do swej ojczyzny rozpoczynając w dniu 11 maja koncert opery w mediolańskiej La Scali.

Ile statków wyremontowano w ciągu półrocza

GDAŃSK. W ciągu ostatniego półrocza stocznie polskie wyremontowały 108 jednostek pływających, w tym 34 jednostki dalekomorskie, a 74 mniejsze statki portowe, które wymagały kapitalnego remontu, gdyż były to przeważnie wraki wydobyte z dna morskiego.

GDAŃSK. Stocznie polskie przyjęły do remontu, jak już donosiliśmy, polski statek „Kraków”, który jest w stoczni Nr 2. Następnymi statkami, które będą poddane kapitalnemu remontowi, są „Morska Wola” i statek „Sobieski”, który mniej więcej za 6 tygodni pójdzie do stoczni dla przeprowadzenia potrzebnej naprawy.

600-lecie
BYDGOSZCZY
19.4.-1.9.46

Już 130 parafii katolickich na Ziemiach Zachodnich

GORZÓW (ZAP). Na terenie Ziemi Lubuskiej i Pomorza Zachodniego istnieje już 130 parafii katolickich. Kler katolicki na tych terenach jest reprezentowany przez 140 księży, w tym 50 repatriantów zza Bugu, reszta — to księża klasztorni, którzy

byli przez okupantów rozproszeni po różnych częściach Polski. Wielu z nich sprawuje funkcje prefektów w szkołach. Dzięki pomocy materialnej władz i społeczeństwa oszklono już i naprawiono 100 budynków kościelnych.

RATUJMY LASY OD ZAGŁADY

Wprawdzie drzewo jest koniecznym surowcem dla przemysłu papierniczego, pamiętaj jednak, że 20 ton odpadków papierniczych zaoszczędza 66 m³ drzewa.

Zachowaj przeto makulaturę i druki hitlerowskie do dyspozycji koncesjonowanych zbiornic, które skierują surowiec odpadkowy do przemysłu.

Rekwizycja depozytów niemieckich w Ameryce

NOWY JORK (dr). W Stanach Zjedn. zarekwirowano własność niemiecką w wysokości 250 milionów funtów szterlingów. Są to depozyty niemieckie przejęte z chwilą wypowiedzenia wojny między Niemcami a Stanami Zjedn. Własność tę oddano do dyspozycji komisji powierniczej.

W rocznicę powstania w ghecie warszawskim

WARSZAWA (a). W trzecią rocznicę powstania Żydów w ghecie warszawskim odbyły się w Warszawie, uroczystości ku czci bojowników o wolność.

U zbiegu ulic Gęsiej i Zamenhofa odbyła się uroczystość złożenia hołdu prochom bohaterów Ży-

dowskiej Organizacji Bojowej, poczym przed pomnikiem wygłosili przemówienia: poseł dr Berman, komendant ŻOB Cukierman, min. Matuszewski i pułk. Neugebauer. Jednominutową ciszą i złożeniem licznych wieńców na grobie-pomniku zakończono uroczystość.

Dokłose święteczne

Rozbrzmiały dzwony radosnym Al-letuj. Zmartwychwstał Bóg-Człowiek! Przy srebrzystych dzwinkach dzwonek do Tabernakulum powróciła Hostia św.

W Warszawie, Łodzi, Krakowie, Poznaniu, Katowicach, Gdańsku, Szczecinie, w miastach, miasteczkach i wsiach polskich świątynie wypełniły tłumy wiernych. Od Rezurekcji do ostatniej Mszy św. Wielkanocnego Poniedziałku Naród stał modły dziękczynne za Zmartwychwstanie Chrystusa i swoje.

Polityka w dniach świątecznych opuściwszy swe oficjalne podia a z całą pewnością i łamy prasy, przeniosła się do domu szarego człowieka — a że pogoda ubiegłych dni była piękna — stawiła swe pierwsze kroki już i na łonie natury — która zresztą z racji swej krasy — nakazywała od czasu do czasu (zwłaszcza młodszym

specerowiczom) zmianę tematu na przyjemniejszy a mniej denerwujący.

Początkiem i podstawą wyjściową wszelkich dyskusji politycznych był brak „święconego”. Często stawiano sobie pytanie: dlaczego? Odpowiedzi bywały różne, że zabrakło wody święconej, że nie ma żywcia, że UNRRR jest skąpa, że to po wojnie, że demokracja... Złośliwi twierdzili, że Wielkanoc 1945 była jednak gorzszą, a z Wielkanocą 1939 to nawet nie ma porównania.

Wielu pytało dlaczego właściwie złoty jest złotym, jeżeli jest groszem. Kto był wtajemniczony, kto potrafił — tłumaczył nieświadomym, że idzie o prestiż, o zarobki, o standard życiowy... I słusznie! Bo któż mógłby wyżyć dzisiaj za tysiąc groszy czyli za dziesięć złotych? Nikt. A za tysiąc złotych żyje ty!

Tematu do rozmów dostarczył również ukochany przez wszystkich PMT czyli Polski Monopol Tytoniowy, nadal stojący na stanowisku, że palaczom nie potrzeba papierosów a Skarbowi Państwa dochodów. Ważył więc tytoń na aptecznej wadze. Opinię monopoli próbował ratować Spirytusowy, ale wysiłki jego okazały się wodą na młyn, gdyż — jak ogólnie wiadomo — picie wódki podwaja żądzę palenia. Jeden reakcjonista oświadczył wręcz, że PMT nie zdał egzaminu. O Zapalczanym mówiono niewiele, za co winien on podziękować swemu Tytoniowemu bratu.

Sportowcy gremialnie wyszli na boiska i bieżnie. Byli gospodarze i goście, zwycięzcy i pokonani, nie zabrakło jednak i takich, co demokracycznie po połowie bramkami i punktami podzielił się.

Poza tym wybrani Związków Zawodowych (jako, że „związkowców” jest dużo) spędzali święta w domach wypoczynkowych (których jest mało), robotnicy prostowali

kości i patrzyli w zaciękający sufit, inteligenci pracujący oglądali przedwojenne tygodniki ilustrowane, studenci w naszych miastach uniwersyteckich — znający języki obce — studiowali w restauracjach „menu”, ci drudzy zaś szli prosto do stołówek, które zresztą, były zamknięte. No, a chłopcy pomagali sobie sami, przy czym niektórzy wyrażali nadzieję, że pogoda utrzyma się, a może nawet poprawi.

Wielu obywateli wyjechało lub wyszło do krewnych lub znajomych, ale nie zastali ich w domu, gdyż krewni i znajomi wyjechali lub wyszli do obywateli. Także na „święcone”!

Jedna warstwa społeczna — szabrownicy i spekulanci — jadła prawdziwie szynki. Warstwa ta (społeczna) nawet sobie chwaliła, wznosiła dużo toastów i piła zdrowie władz, uważając je za bardzo tolerancyjne.

Błędnym jednak byłoby twierdzenie, że wszyscy, czyli dwadzieścia cztery miliony obywateli ja-

Świat w kilku wierszach

Szef Gestapo w Vichy, francuz Battissieur został skazany na karę śmierci przez sąd specjalny w Paryżu.

Rząd amerykański wydzierżawił Organizacji Narodów Zjednoczonych dwa budynki rządowe na Long Island w Nowym Jorku.

Po zakończeniu konferencji pomiędzy rządem holenderskim a delegacjami Belgii i Luksemburgu został wydany komunikat, który stwierdza, że Holandia gotowa jest przystąpić do unii celnej z Belgią i Luksemburgiem. Do końca roku bieżącego ma być opracowana i wprowadzona w życie wspólna taryfa celna trzech krajów.

Oficjalny komunikat brytyjski podaje, że oddziały indonezyjskie na całej Jawie rozpoczęły atak na pozycje wojsk brytyjskich i holenderskich. Silne walki rozgorzały w okolicy Bandung i Tjandzur.

Posel bułgarski w Moskwie Naiden Nikolow wręczył listy uwierzytelniające przewodniczącemu Rady Najwyższej ZSRR N. M. Swernikowi.

Władze amerykańskie podały do wiadomości, że wnioski Niemców o prawo wyjazdu do Stanów Zjednoczonych nie zostaną uwzględnione.

Dotyychczasowy wicedyrektor Depart. Pracy w Minist. Pracy i Opieki Społecznej prof. dr Eugenia Pragerowa została mianowana wiceministrem Pracy i Opieki Społecznej.

W Salzburgu i w górnej Austrii aresztowano 160 hitlerowców, prawie wyłącznie wysokich dygnitarzy partii i wyższych oficerów.

Trzy amerykańskie agencje prasowe dostały zezwolenie na wykonywanie swej działalności w amerykańskiej strefie okupacyjnej Austrii. Siedzibą ich będzie Wiedeń.

Zgon nestora polskiego dziennikarstwa sportowego

W Komorowie pod Warszawą zmarł nagle współtwórca PUW, jeden z najpopularniejszych polskich dziennikarzy sportowych red. Marian Strzelecki. Prasa sportowa traci w zmarłym zasłużonego publicystę i doskonałego znawcę zagadnień sportowych, a sport polski jednego z najstarszych działaczy.

Przypominamy.

ze 15-000-ny abonent „Ilustrowanego Kuriera Polskiego” na miesiąc maj

otrzyma nagrodę w wysokości

2000 zł

Pamiętaj Czytelniku, że abonament kalkuluje się najtaniej

„Choć goło ale wesolo było w całym kraju. Nie zabrakło jednak i akcentów poważnych. Polskie Radio w Niedzielę Wielkanocną transmitowało Mszę św. z ocalalej, miłością i czcią Narodu otoczonej Jasnej Góry, a sędziwa Bydgoszcz przeżywała miodowe dni swego jubileuszu. Radowała się najmłodszym z hejnałów miast polskich i uczyła się jego melodii. Splywającej z wieży Klarysek, mając w świeżej pamięci słowa przemówienia radiowego swego prezydenta.

Adam.

